
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                                                          

 

 

 

 

 

 

Vol.43 

2015.10 

We Love TheEarth 

省エネ事例：省エネ補助金採択されました！！  

〒422-8027  静岡県静岡市豊田２丁目７番９号 
TEL : 054(266)3210    FAX : 054(202)3735 
E-mail :seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
http : //www.seiwa-chemical.com 

 

〔企業情報〕〔企業情報〕〔企業情報〕〔企業情報〕    
静岡県中部 

 

〔〔〔〔業種業種業種業種〕〕〕〕    
自動車部品製造業 

 

〔〔〔〔省エネ省エネ省エネ省エネ背景と問題点背景と問題点背景と問題点背景と問題点〕〕〕〕                
・ISO14001 取得より毎年省エネを実行していたが、インバータ

化や LED 化も完了し次のステップでの省エネを進めたい次のステップでの省エネを進めたい次のステップでの省エネを進めたい次のステップでの省エネを進めたいと 
考える。 

・空調及びコンプレッサーの経年劣化により更新時期となって 
いたが、イニシャルコストが非常にかかる為、何とか補助金をイニシャルコストが非常にかかる為、何とか補助金をイニシャルコストが非常にかかる為、何とか補助金をイニシャルコストが非常にかかる為、何とか補助金を

活用したい活用したい活用したい活用したいと考えていた。 

 【【【【解決策解決策解決策解決策】】】】    

NewsNewsNewsNews    

静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ    

［静和ケミカルサービス株式会社］ 

 

 

 
エコテクノエコテクノエコテクノエコテクノ    ニュースニュースニュースニュース    

ご拝読して頂き、誠にありがとう御座います。 

静和エコテクノとして、毎月「省エネ News」を皆様にお届けするよう努めて参ります。ご要望・ご意見等御座いましたら、 

担当営業までお申し付け下さるようお願い申し上げます。 

≪申請内容≫≪申請内容≫≪申請内容≫≪申請内容≫    

・空調 12 台 

・コンプレッサー3 台 

・導入費用 約 7,000 万円 

・補助金費用 約 2,000 万円 
    

高額設備投資の場合には高額設備投資の場合には高額設備投資の場合には高額設備投資の場合には    
必ず活用できる必ず活用できる必ず活用できる必ず活用できる    
補助金があります。補助金があります。補助金があります。補助金があります。    

    

・平成 26 年度の補正予算では、800 億円のばらまき 
補助金として非常に注目を集め全国で申請が相次ぎ非常に注目を集め全国で申請が相次ぎ非常に注目を集め全国で申請が相次ぎ非常に注目を集め全国で申請が相次ぎ、 
このお客様も申請準備を進めていた。 

・しかし、結果は１ヶ月程で無くなってしまい、 
準備不足の企業様は準備不足の企業様は準備不足の企業様は準備不足の企業様は諦める諦める諦める諦めるしかなかったのが現状。しかなかったのが現状。しかなかったのが現状。しかなかったのが現状。    

  
★弊社にて、平成★弊社にて、平成★弊社にて、平成★弊社にて、平成 27272727 年度の本予算を勧める。年度の本予算を勧める。年度の本予算を勧める。年度の本予算を勧める。    
 本予算では、導入機器・施工費に対して 

1/3 の補助が出る物となります。 
 準備期間は少なかったが、元々補正予算での 

申請を進めていたので、スムーズに出来ました。 
 
○今回の申請ポイントは省エネ率○今回の申請ポイントは省エネ率○今回の申請ポイントは省エネ率○今回の申請ポイントは省エネ率！！！！    
 毎年申請件数が増加している為、省エネ率が高くなければなりません。 

【結果】【結果】【結果】【結果】見事！！採択です！！見事！！採択です！！見事！！採択です！！見事！！採択です！！    

    

 

 

弊社でも実績を徐々に積んでおり弊社でも実績を徐々に積んでおり弊社でも実績を徐々に積んでおり弊社でも実績を徐々に積んでおり    

良きアドバイスが出来ると信良きアドバイスが出来ると信良きアドバイスが出来ると信良きアドバイスが出来ると信じております。じております。じております。じております。    

是非ともご相談下さい。是非ともご相談下さい。是非ともご相談下さい。是非ともご相談下さい。    


